ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1644/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  Com cópia a
Secretária Municipal de Obras, solicitando para que proceda a limpeza e manutenção da
Rua: Pedro José João, no Bairro Nossa Senhora das Graças.

JUSTIFICATIVA:

A indicação é uma solicitação da comunidade local, que relatada a má manutenção da via, que está usualmente suja,
sendo que o lixo usualmente entra nos bueiros do local, e dificulta o escoamento da água ocasionando alagamentos
em épocas de chuvas no local.

SALA DAS SESSÕES, EM 10 DE MAIO DE 2022

FABIO LUIZ FERNANDES CASTELO GUEDES
VEREADOR - PL